MEMORANDUM MTHEKUPTIMI MIDIS QEVERISE SE REPUBLIKES

SE SHQIPERISE IHE QEVERISE TE SHTETIT TE IZRAELIT
PER VENDOSJEN E MARREDHENIEVE DIPLOMATIKE

Qeveria e Republikes se Shqiperise dhe Qeveria e Shtetit
te Izraelit, si rezultat i bisedimeve te bera midis perfagesues-
ve te tyre, vendosen marredhenie diplomatike duke filluar nga kjo
date dhe u moren vesh per sa me poshte:

Neni 1

1. Te dy geverite do te japin gjithe ndilmen e nevojeshme
per hapjen sa me shpejt ge te jete e mmdur te misioneve diplo-
matike qe te kryejne funksionete iyre, duke perfshire ato konsu-
llore, ne perputhje me Konventen e Vjenes per marredhenie diplo—
matike , te 18 prillit 1961 dhe ne perputhje me ligjet dhe rregu—
1lat e shtetit prites.

2. Qeverite afirmojne gellimin e tyre ge t'u permbahen pa-
rimeve themelore, duke perfshire parimin e paprekshmerise te se-
live te misioneve diplomatike, mbi te cilat bazohen shikembimet
diplomatike,

Neni 2

Te dy gqeverite do te nxisin marredheniet ne fushat ekono-
mike, shkencore, teknike, dhe kulturore, si dhe ne fusha te tjera




